Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 70 Невского района Санкт-Петербурга

наименование организации

Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 280863-т 28.08.2025

(распоряжение)

Об организации питьевого режима

и назначении ответственных лиц

за организацию питьевого режима

на 2025-2026 учебный год.

В соответствии с  СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, с целью организации питьевого

режима в ГБДОУ детский сад №70 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детский сад №70 Невского района Санкт-Петербурга питьевой

режим с использованием кипяченой питьевой воды.

2. Утвердить Инструкцию по организации питьевого режима в ГБДОУ детский сад №70

(Приложение 1).

3. Утвердить график кипячения и выдачи кипяченой воды с пищеблока на группы

(Приложение 2)

4. Утвердить форму графика смены кипяченой воды (Приложение 3).

5. Назначить ответственных за

- обеспечение качества и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения- поваров,

помощников воспитателей, воспитателей;

- ведение графика смены кипяченой воды на группах-помощников воспитателей,

воспитателей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего по хозяйству..

Руководитель организации заведующий       Н.П.Володченко

должность

личная

подпись

расшифровка подписи

                                                        Приложение 1

К приказу заведующего ГБДОУ детский сад №70

Невского района Санкт-Петербурга

от 28 августа 2025 года № 280863-т

                                                        Приложение 2

К приказу заведующего ГБДОУ детский сад №70

Невского района Санкт-Петербурга

от 28 августа 2025 года № 280863-т

                                                        Приложение 3

К приказу заведующего ГБДОУ детский сад №70

Невского района Санкт-Петербурга

от 28 августа 2025 года № 280863-т